
 

 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture 
idriche e le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. TOSCANA - MARCHE – UMBRIA 
FIRENZE 

  

IL PROVVEDITORE 
      

  FI/ Per. 13880 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 nelle parti ancora in vigore;  

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;  

PREMESSO che il Ministero della Giustizia - Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, del 

Personale e dei Servizi - Direzione Generale delle Risorse Materiali, e delle Tecnologie con nota in data 

10.03.2021 ha approvato l’intervento di riparazione del cancello di accesso della Polizia Penitenziaria nel 

Palazzo di Giustizia di Firenze in Viale Guidoni ed ha assicurato il finanziamento nell’importo complessivo 

stimato in € 33.000,00 sul cap. 7200 PG 03, giusta nota direttoriale n. 4566 del 10.03.2021; 

CONSIDERATO che la Sezione Operativa di Firenze, con nota n.6676 del 08.04.2021, ha trasmesso la 

perizia n. 13880 relativa ai lavori di S.M. sopra citati dell’importo complessivo di € 33.000,00 così 

suddiviso: 

A) LAVORI 

Lavori a base di affidamento     €  25.000,00 

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso   €       500,00 

   SOMMANO    €  25.500,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE AMM.NE 

IVA al 22%        €    5.610,00  

Imprevisti, lavori da liquidarsi a fattura ed arrotond.  €    1.890,00  

TOTALE INTERVENTO   €  33.000,00 

CONSIDERATO che con la medesima nota il RUP ha richiesto l’autorizzazione ad affidare i lavori 

mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n.120/2020 (semplificazioni) 

alla ditta MANNUCCI VINICIO S.r.l. di Firenze che si è resa disponibile ad eseguirli; 

VISTA la Determina a contrarre n. 7023 in data 14.04.2021 con cui è stato approvato l’intervento di 

riparazione del cancello di accesso della Polizia Penitenziaria nel Palazzo di Giustizia di Firenze in Viale 

Guidoni di cui alla perizia n.13880 ed autorizzato il RUP a procedere con l’affidamento diretto alla ditta 

MANNUCCI VINICIO S.r.l. di Firenze, per l’importo netto di € 25.500,00 oltre IVA;  

VISTA la nota n. 9546 del 23.04.2022 con cui è stata trasmessa la Lettera di affidamento n. 55/21 Reg. – 

CIG Z713173829, formalizzata in data 05.04.2021 con la ditta MANNUCCI VINICIO S.r.l. di Firenze, per 

l’importo complessivo di € 31.110,00, compresa IVA al 22%; 

CONSIDERATO che con la medesima nota il RUP ha provveduto anche ad inviare gli atti regolare 

esecuzione e di liquidazione per l’importo di netti € 25.500,00 autorizzando, nel contempo, l’impresa 

all’emissione della relativa fattura; 

VISTA la fattura n. 35 del 18.05.2022; 

VISTA la nota 25/05/2022 n° 10088 con la quale è stata inoltrata, al Ministero di Giustizia, la richiesta di 

accreditamento dei fondi della somma di €. 31.110,00 compresa I.V.A. 22%; 

VISTA la nota del Ministero di Giustizia 01/07/2022 n° 162073.U, con cui si comunica l’emissione 

dell’O.A. n° 135 di €. 31.110,00 - delle risorse sul Cap. 7200/03; 

RISCONTRATA la regolarità assicurativa e contributiva; 



 

ACCERTATA la mancanza di inadempienze con l’Agenzia delle Entrate; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti;  

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato:  

 

 

D E C R E T A 

 

 
ART. 1 – Si autorizza il pagamento dell’importo di €. 25.500,00 (€uro venticinquemilacinquecento/00), a 

favore dell’Impresa MANNUCCI VINICIO S.r.l. di Firenze C.F. e P. IVA 05223780486, con 

accreditamento sul c.c.b. indicato nella fattura 18/05/2022 n° 35 per l’esecuzione “dell’intervento di 

riparazione del cancello di accesso della Polizia Penitenziaria nel Palazzo di Giustizia di Firenze in Viale 

Guidoni” CIG Z713173829 - sui fondi di cui all’O.A. n° 135, Cap. 7200/03, disposti dal Ministero di 

Giustizia. 

 

ART. 2 – Si dispone il pagamento dell’imposta I.V.A. sulla citata fattura mediante versamento, a favore 

del Tesoro dello Stato, sul Capo 8, Capitolo 1203, art. 12, dell’importo di €. 5.610,00 (€uro 

cinquemilaseicentodieci/00) sulle risorse dell’O.A. n° 135, Cap. 7200/03, disposti dal Ministero di Giustizia  

 

 

 

 

ILPROVVEDITORE                    

                             Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ufficio 1 – Dott. Livio Anglani 

Responsabile Sezione Amministrativa   

Referente istruttoria Ass. amm.vo Ilaria Romanelli 
ilaria.romanelli@mit.gov.it  

 

 
 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 - oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it  


		2022-07-04T11:53:16+0200
	GIOVANNI SALVIA


		2022-07-04T11:54:38+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0012869.04-07-2022




